
  

 

UCHWAŁA NR 21/II/2024 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata  

na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Czerwonak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609), art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 1a pkt 1 i 2 oraz na podstawie art. 15a ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, będącego członkiem 

Ochotniczej Straży Pożarnej działającej na terenie Gminy Czerwonak, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz w zabezpieczaniu obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym, w następujących wysokościach: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 40,00 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 20,00 zł; 

3) w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 15,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 15,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 

Czerwonak za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych zleconych przez Wójta Gminy Czerwonak polegających na prowadzeniu 

działań humanitarnych, zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Czerwonak , biorących 

udział w zawodach sportowo-pożarniczych, alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniu oraz o ochronie 

ludności. 

2. Wysokość ekwiwalentu wymienionego w ust. 1 ustala się na kwotę 25,00 zł. 

3. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w ust. 1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr: 

1) 526/XLVIII/2022 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Czerwonak 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4207); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5414



2) 832/LXXV/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu 

Gminy Czerwonak (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3356). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5414


		2024-06-07T09:13:22+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




